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Ert diarienummer: M2021/00558 
 
Kärnavfallsrådets remissvar gällande SOU 2021:10, Betänkande av 
utredningen om skadereglering vid en radiologisk olycka. 
 
Kärnavfallsrådets yttrande 
Kärnavfallsrådet tillstyrker utredningens förslag i SOU 2021:101.  
 
Ett förslag är att utredningen överväger att även belysa frågan om reciprocitet2 när det gäller 
ersättning till en skadelidande i en annan konventionsstat eller i en annan stat som inte är en 
konventionsstat. 
 
 
Ärendet 
Regeringen beslutade den 13 februari 2020 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag 
(enligt Dir. 2020:12) att föreslå vilka författningsändringar och övriga åtgärder som krävs för 
att Sverige ska uppfylla sina förpliktelser enligt de reviderade Paris- och 
tilläggskonventionerna. I utredningens betänkande föreslås författningsändringar och andra 
åtgärder för att Sverige ska uppfylla dessa förpliktelser. Syftet är att skapa ett 
skaderegleringssystem för att kunna hantera skadeståndsanspråk vid en radiologisk olycka.  
 
Regeringen har sänt utredningens betänkande på remiss med sista svarsdatum 22 juni 2021. 
 
 
Bakgrund  
Sverige har den 29 juli 1960 ratificerat Konventionen om skadeståndsansvar på atomenergins 
område (Pariskonventionen) och dess tilläggskonvention den 31 januari 1963 
(Brysselkonventionen). Konventionerna reglerar ansvaret för skador som uppkommer till 

 
1 https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2021/03/sou-202110/ (hämtad 7 
juni 2021) 
2 Reciprocitetsprincipen innebär i sammanhanget att ersättning betalas för skada i en annan stat som har tillträtt 
tilläggskonventionen i samma utsträckning som ersättning i den staten skulle betala för atomskada som 
uppkommer i Sverige. Regeringen kan dock bestämma att anläggningsinnehavarens ansvar inte ska omfatta 
skador i en stat som inte är konventionsstat, om inte ersättning i den staten skulle ha betalats för en skada i 
Sverige. 
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följd av radiologiska olyckor vid kärntekniska anläggningar och under transport av 
kärnämnen och kärnavfall. 
 
De svenska reglerna om ansvar och ersättning för atomskador bygger på dessa konventioner 
och finns i atomansvarighetslagen (1968:45) och förordningen (1981:327) med förordnanden 
enligt atomansvarighetslagen (1968:45). Båda konventionerna har ändrats genom 2004 års 
ändringsprotokoll, som förutses träda i kraft vid årsskiftet 2021/2022. 
 
För genomförande av ändringsprotokollen har en ny lag redan antagits, lagen (2010:950) om 
ansvar och ersättning vid radiologiska olyckor (LRO). Den träder i kraft den dag regeringen 
bestämmer, vilket avses vara samtidigt med ändringsprotokollens ikraftträdande. Lagen 
behöver kompletteras med regler om en heltäckande finansieringslösning och ett 
skaderegleringssystem. 
 
 
Utredningens uppdrag har bland annat omfattat att 
– föreslå godtagbara former av säkerhet för skadeståndsansvaret 
– föreslå när och hur en säkerhet ska få tas i anspråk 
– föreslå hur de medel som garanteras enligt konventionerna ska fördelas 
– utforma ett system för reglering av skador med de medel som 
garanteras enligt konventionerna 
– lämna nödvändiga författningsförslag. 
 
 
 
Beslut i ärendet 
Ärendet har beretts av Kärnavfallsrådets sakkunnige Ingvar Persson och Kärnavfallsrådets 
kansli. Beslut i ärendet har fattats vid Kärnavfallsrådet vid sammanträde 21 juni 2021. 
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